



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน
หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ ตำบลนาแวม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ ตำบลนาแวม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ขยายเขตท่อจ่ายน้ำประปา ท่อพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น ๘.๕ ยาว ๔ เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ความยาว ๒,๐๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและประมาณการอบต.นาแวม กำหนด) ราคากลาง ๓๗๗,๐๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว โดยวิธีการตกลงราคา

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม จึงขอแจ้งประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ ตำบลนาแวม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ตามแบบฟอร์มที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗



(นายณัฐชัย-กันหารัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี...../หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ขยายเขตท่อจ่ายน้ำประปา ท่อพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น ๘.๕ ยาว ๔ เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ความยาว ๒,๐๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและประมาณการรอบต.นาแหมกำหนด) งบประมาณ ๓๔๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๗...ธันวาคม...๒๕๕๙ เป็นเงิน.....๓๗๗,๐๐๐...บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....ปร.๔-๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 ๑. นายณัฐชัย กันหารัตน์.....ประธานกรรมการ.....
 ๒. นายวัชรพงศ์ พรพงศ์รัตน์.....กรรมการ/เลขานุการ.....
 ๓. นายจิริยุทธ์ เตชะ.....กรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม

Δ ประเภท โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านโนนเกาะล่อ

Δ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโนนเกาะล่อ ต.นาแวม อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี

Δ เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม

Δ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม

Δ แบบเลขที่ -

Δ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

Δ ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่มาของวัสดุ ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ปราจีนบุรีและจังหวัดนครนายกราคาค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	288,466.24	1.3074	377,140.76	
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5.	อื่น ๆ ฯลฯ ป้าย				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			377,140.76	
	ขอปรับราคาและของประมาณเพียง			377,000.00	
	(ตัวอักษร)				(-สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

ราคาเฉลี่ย วางท่อประปา PVC ขนาด ๑3 นิ้ว ความยาว 2,000 เมตร ราคาเฉลี่ย 188.50 บาท/เมตร

ประมาณราคา..... ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ
(.....) (.....)

ตำแหน่ง..... ตำแหน่ง.....

เห็นชอบ..... ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(.....) (นายจรูญ เทชะ)

ตำแหน่ง..... ตำแหน่ง.....
นักวิชาการศึกษา

อนุมัติ..... ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(.....) (.....)

ตำแหน่ง..... ตำแหน่ง.....

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ.โนนเกาะล่อ ท่อPVC Ø3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาว 2,000 เมตร แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโนนเกาะล่อ ต.นาแหม อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี
 แบบเลขที่ -
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม โดย นายวัชรพงศ์ พรพงษ์รัตน์ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 ต.ค. 59

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อ พีวีซี แข็ง ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	500.00	ท่อน	350.47	175,235.00	80.00	40,000.00	215,235.00	
2	เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว								
2	ข้อต่อ พีวีซี ตรง เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	499.00	อัน	54.21	27,050.79	8.00	3,992.00	31,042.79	
3	ข้อต่อ พีวีซี สามทาง เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	83.00	อัน	112.15	9,308.45	-	-	9,308.45	
4	การประสานท่อ พีวีซี ขนาด 1,000 กรัม	50.00	กระป๋อง	420.00	21,000.00	-	-	21,000.00	
5	งานดินขุดและถมดิน 0.3x0.2x2,000 ม.(เพื่อวางท่อประปา)	120.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	11,880.00	11,880.00	
	รวมค่าแรง+ค่าวัสดุ							288,466.24	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							288,466.24	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ /2559 ลงวันที่)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (.....)
 ตำแหน่ง.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายจริยวัฒน์ เตชะ)
 ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (.....)
 ตำแหน่ง.....

ตำแหน่ง.....